1

平成 25 年１月 31 日

各  位

会  社  名 テ ラ 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長社長執行役員  矢 﨑  雄 一 郎

 （コード番号：２１９１）

問 合 せ 先 取締役常務執行役員 山 本  龍 平

電 話 ０ ３ － ６ ２ ７ ２ － ６ ４ ７ ７

平成 24 年 12 月期業績予想及び期末配当予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成24年11月６日の決算発表時に公表した業績予想及び期末配当予想を

下記のとおり修正しましたのでお知らせいたします。

記

１． 平成 24 年 12 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 24 年１月１日～平成 24 年 12 月 31 日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期純利 益 1株当たり当期純利益

前回予想（Ａ）

百万円

1,537

百万円

180

百万円

170

百万円

73

円 銭

5.61

今回修正（Ｂ） 1,544 221 220 99 7.59

増減額（Ｂ－Ａ） 7 40 50 25 －

増 減 率 0.5% 22.5% 29.4% 35.2% －

（ご参考）

平成 23 年 12 月期
1,322 71 52 16 1.35

修正理由

売上高につきましては、細胞治療支援事業が順調に推移したことにより、平成24年11月６日発表の

予想を上回る見込みです。

利益につきましては、売上高の増加及び細胞治療技術開発事業においてコスト削減に努めたこと等

により、平成24年11月６日発表の予想を上回る見込みです。

２． 配当予想の修正

 年間配当金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期 末 合 計

前回予想

（平成 24年 11 月 6 日発表）

円 銭

－

円 銭

0.00

円 銭

－

円 銭

0.00

円 銭

0.00

今回修正予想 － 0.00 － 0.80 0.80

当期実績 － 0.00 －

前期（平成 23 年 12 月期）実績 － 0.00 － 0.00 0.00

2

修正理由

当社は、株主に対する利益還元と同時に、財務体質の強化及び競争力の確保を経営の重要課題の一

つとして位置付けております。したがって、競争力を保ちながら経済環境の変化に迅速に対応した事

業展開を行うため、当社の業績及び財務体質を総合的に勘案し、内部留保の充実を考慮しながら業績

の成長に見合った利益還元を行っていく方針であります。また、配当政策といたしましては、企業成

長への再投資を重視しつつ、業績連動とし、当期純利益の 10％程度を目標としております。

平成24年12月期の期末配当予想につきましては、中期成長戦略を推進するための再投資に必要な内

部資金の確保のため無配としておりましたが、今回業績予想を修正することに伴い、期末配当予想を

１株当たり0.8円といたしました。なお、連結配当性向は10.5％となります。

以 上

（業績予想に関する注意事項）

本資料に記載しました予想数値は、現時点において入手可能な情報に基づいて算定しておりますが、

様々な不確定要素を含んでおります。実際の業績等は、状況の変化などにより上記予想数値と異なる

可能性があります。